
 

 

 

 

 

 

T.C. 

KONYA TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 

LİSANSÜSTÜ EĞİTİM ENSTİTÜSÜ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İÇME SUYU ARITMA TESİSİ ÇAMURUNUN 

ATIKSU ARITIMINDA KOAGÜLAN 

OLARAK KULLANIMI 

 

 

 

 

 

 

Filiz ALAKAY 

 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 

 

Çevre Mühendisliği Anabilim Dalı 

 

 

 

Haziran-2022 

KONYA  

Her Hakkı Saklıdır 



 

 

TEZ KABUL VE ONAYI 

 

 

Filiz ALAKAY tarafından hazırlanan “İçme Suyu Arıtma Tesisi Çamurunun 

Atıksu Arıtımında Koagülan Olarak Kullanımı” adlı tez çalışması 30/06/2022 tarihinde 

aşağıdaki jüri tarafından oy birliği / oy çokluğu ile Konya Teknik Üniversitesi 

Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Çevre Mühendisliği Anabilim Dalı’nda YÜKSEK LİSANS 

[...]
atıksuyu (pamuk ve sentetik elyaflar) üzerinde bir pıhtılaştırıcı olarak kullanılmış ve 

ticari ferrik sülfata eşdeğer veya daha iyi sonuçlar göstermiştir. Atıksu pıhtılaşması için 

optimum pH ve kimyasal dozaj, deneme yanılma yoluyla (jar testleri) belirlenmiştir ve 

bunlar için dikkate alınan parametreler, toplam organik malzemeler (KOİ) ve toplam 



 

 

19 

askıda katı maddelerdir (TKM). Elde edilen sonuçlar şu şekildedir: Geri kazanılan 

demir tuzu kullanılarak iki farklı tür tekstil atıksuyunun toplam KOİ değerinde yaklaşık 

yüzde 40 ila 85 azalma göz önünde bulundurulmuş ve toplam askıda katı madde 

gideriminin yüzde 60 ila 82 olduğu bildirilmiştir. Bu işlem için gerekli geri kazanılan 

kimyasal dozajları, optimum pH 7'de demir olarak yaklaşık 5 ila 15 mg/L olarak 

belirlenmiştir. Taze ferrik bileşiklerin daha pahalı olduğunu düşünülürse, geri 

kazanılmalarının ekonomik bir değerini kazanmaları beklenir. Bu nedenle asidik 

pH'ların çamur arıtması, aynı anda demir geri kazanımı ve orijinal çamur hacminde 

azalma sağlayabileceği, asidik demir geri kazanım yöntemi teknik olarak uygulanabilir 

olduğu, bu işlem için her güçlü asit kullanılabileceği, ancak ekonomik nedenlerle 

sülfürik asidin üstün olduğu belirtilmiştir.  

Yapılan bir diğer çalışmada (Basibuyuk ve Kalat, 2004) Adana, Türkiye'deki 

içme suyu arıtma tesisinde oluşan çamurun, bitkisel yağ rafineri endüstrisi atıksularının 

koagülasyon-flokülasyon ile arıtımında kullanılma potansiyeli araştırılmıştır. Su arıtma 

çamuru ile maksimum %74 KOİ, %99 yağ ve gres ve %84 AKM giderimi elde 

edilmiştir. Bu uzaklaştırma oranları, bitkisel yağ endüstrisi atıksularının arıtılması için 

yaygın olarak kullanılan pıhtılaştırıcılar olan demir klorür ve alum ile elde edilenlerle 

karşılaştırılabilir bulunmuştur. Sonuç olarak, su tesisi çamurunun bu performansı, 

kimyasal arıtma sırasında bitkisel yağ arıtma endüstrisi atıksularının arıtılması için 

demir klorür bazlı su tesisi çamurunun kullanılmasının önemli tasarruflar 

sağlayabileceğini göstermiştir. 

 

2.2. Koagülasyon-Flokülasyon Prosesi 

 

Koagülasyon-flokülasyon prosesi, çözünmeyen parçacıkların ve çözünmüş 

organik maddelerin sonraki çökeltme ve filtrasyon aşamalarında uzaklaştırılabilen daha 

büyük agregalar halinde birleştirilmesini içerir. Koagülan maddeler, mikrofloklar 

oluşturarak atıksudaki asılı ve koloidal parçacıkların dengesini bozar. Bunlar, 

parçacıkların topaklanmasını teşvik eden ve sonraki arıtma aşamalarında bunların 

uzaklaştırılmasına olanak sağlayan bir karıştırma/çalkalama prosedüründen oluşan 

flokülasyon ile toplanır. Partiküllerin ve kolloidlerin toplandığı ve dolayısıyla 

uzaklaştırıldığı mekanizmalar, yük nötralizasyonu, adsorpsiyon, tuzak ve 

kompleksleşme süreçlerinin bir kombinasyonunu içerebilmektedir (Hargreaves ve ark., 

2018). 



 

 

20 

Koagülasyon, endüstriyel atıksuyun elektrik yüklerini nötralize etmek veya 

azaltmak ve böylece aglomerasyonları için koloidal partiküller arasında uzlaşmayı 

teşvik etmek için uygulanmaktadır. Bu aşama, daha büyük agregaları bir araya getirmek 

için sulu çözeltilere kimyasal reaktiflerin eklenmesinden kaynaklanır. En yaygın 

kullanılan koagülan maddeler kireç (Ca(OH)2), alüminyum tuzları (Al2(SO4)3 ve AlCl3) 

ve demir tuzlarıdır (FeCl3 and Fe2(SO4)3). Flokülasyon, pıhtılaşmayı doğrudan takip 

eden süreçtir ve dengesizleştirilmiş aglomeralar oluşturmak için kolloidal partiküller 

arasındaki teması teşvik eder. (Berradi ve ark., 2014). 

PACl, AlCl3'ün farklı baziklik oranlarına kısmen nötralize edilmesiyle 

üretilmektedir ve geleneksel pıhtılaştırıcılara göre daha az sıcaklık ve pH bağımlılığı ve 

ayrıca daha küçük alkalilik tüketimi gibi avantajlara sahip olduğu rapor edilmiştir, 

ancak arıtılacak suyun özellikleri (örn. alkalinite, pH ve NOM içeriği) uygun 

pıhtılaştırıcı seçiminde önemli bir rol oynamaktadır (Matilainen ve ark., 2010). 

Polialüminyum klorürün polimerik özellikler göstermesi nedeniyle performansı diğer 

koagülan maddelere göre daha yüksek olmaktadır (Karcıoğlu, 2009). 

Koagülasyon-flokülasyon prosesinin verimini koagülan madde türü, pH, 

koagülan madde dozu ve kirleticilerin konsantrasyonları gibi faktörler etkilemektedir 

(Pang ve ark., 2011).  

Koagülasyon-flokülasyon prosesi sulardan (Şen, 2004; Kucukcongar ve Sevimli, 

2013), evsel ve endüstriyel atıksulardan ağır metaller (Amuda ve ark., 2006; Pang ve 

ark., 2009; Pang ve ark., 2011; Berradi ve ark., 2014; Hargreaves ve ark., 2018; Xu ve 

ark., 2019) ve organik maddeler (Delipınar, 2007; Şanlı, 2007; Aliplik Akın, 2010) gibi 

farklı kirleticilerin gideriminde kullanılmaktadır. 

Yapılan bir çalışmada (Camcı, 2008) metal kaplama atıksularının arıtımında 

elektrokimyasal bir teknik olan elektrokoagülasyon ve kimyasal koagülasyon 

yöntemleriyle metal kaplama atıksuyunun arıtılması ve her iki arıtım yönteminin ağır 

metal giderim verimi giderimlerinin karşılaştırılması amaçlanmıştır. Kimyasal 

koagülasyon deneylerinde Al2(SO4)3 ve FeCl3 koagülan maddeleri için 500, 1000 ve 

2000 mg/L dozları sırasıyla Cu, Cr ve Ni için % 99.9 oranında giderimi sağlanmıştır. 

Metal kaplama atıksularından elektrokimyasal olarak Cu %99.9, Cr %99.9 ve Ni %98 

oranında 10 mA cm
–2

'lik bir akım yoğunluğunda ve 20 dakikalık elektrokoagülasyon 

süresinde giderim gerçekleşmiştir. 

Bir diğer çalışmada (Os ve ark. 2006), içecek endüstrisi atıksularından kurşun, 

kadmiyum, toplam demir, toplam krom, nikel ve çinko gibi ağır metalleri gidermek için 



 

 

21 

arıtma sırasında pıhtılaşma işlemine polimer ilavesinin etkinliği incelenmiştir. Deneyler, 

hem demir klorür hem de organik polimerin (iyonik olmayan bir poliakrilamid) ayrı ayrı 

ve demir klorür-polimer kombinasyonunun performansını belirlemek için standart jar 

test prosedürü kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Demir klorür için kullanılan dozajlar 0 

ile 500 mg/L arasında değişirken, polimer dozajları 0 ile 100 mg/L arasında 

değişmektedir. Atıksudaki toplam krom için optimum uzaklaştırma verimliliği, demir 

klorür için 300 mg/L ve polimer için 65 mg/L' de elde edilmiştir. Çinko ve toplam 

demir için ise, demir klorür için 500 mg/L'de ve polimer için 65 mg/L'de optimal 

uzaklaştırma verimleri elde edilmiştir. Demir klorür ilavesi, toplam krom, çinko ve 

toplam demirin sırasıyla %91'ine, %72'sine ve %54'üne ulaşan metallerin önemli ölçüde 

uzaklaştırılmasını sağlarken, polimer ilavesi toplam krom, çinko ve toplam demirin 

sırasıyla %95, %87 ve %88'inin giderimini sağlamıştır. Demir klorür, polimerden daha 

hacimli ve daha sıkıştırılmış çamur üretmiştir. Farklı oranlarda demir klorür ve polimer 

kombinasyonları, toplam krom için %84-97, çinko için %69-90 ve toplam demir için 

%69-92 aralığında metallerin daha iyi giderim verimlerini sağlamış, ayrıca daha az 

çamur üretilmiştir. Toplam kromu uzaklaştırmak için optimum demir klorür dozu 300 

mg/L iken toplam demir ve çinkoyu uzaklaştırmak için optimum demir klorür dozu 500 

mg/L olarak bulunmuştur.  

Başka bir çalışmada (Hargreaves ve ark.,2018) evsel atıksudan eser metallerin 

(Cu, Pb, Ni, Zn) uzaklaştırılması için metal tuzları, sentetik polimerler ve 

biyopolimerler ile pıhtılaşma-flokülasyon prosesinin etkinliği incelenmiştir. İngiltere'de 

faaliyet gösteren bir damlatmalı filtre arıtma tesisinden alınan atıksu örneklerinde 

koagülan dozajının etkisi ve yavaş karıştırma aşamasının hızı ve süresi jar testi 

deneyleri ile incelenmiştir. Kitosan ve sentetik polimer, eser metallerin giderilmesinde 

orta derecede bir etkiye sahip bulunmuştur (≤ %35). Genel olarak, FeCl3 ve floculan'ın 

atıksudan eser metallerin giderilmesinde en etkili materyal olduğu belirlenmiştir. Dozaj 

için önerilen koşullar (FeCl3: 0.10 mg/L, floculan: 0.25 mg/L) kullanıldığında, her iki 

pıhtılaştırıcı Pb ve Zn' nin uzaklaştırılmasında eşit derecede etkili olmuştur.  

Başka bir çalışmada (Pang ve ark. 2009) kurşun, çinko, bakır ve demir içeren 

atıksuların arıtılması için hidroksit çökeltme ve pıhtılaşma-çökeltme yöntemleri 

kullanılmıştır. Sentetik atıksudaki ağır metallerin konsantrasyonları kurşun için 1 ila 14 

mg/L, çinko için 5 ila 90 mg/L, bakır için 3 ila 90 mg/L ve demir için 5 ila 45 mg/L 

aralığındadır. Hidroksit çökelme sonucu nihai çözünmüş konsantrasyonlar, 

düzenlemelerin gerektirdiği deşarj sınırını karşılamadığı için koagülasyon-flokülasyon 



 

 

22 

prosesi ile daha fazla arıtma yapılmıştır. Alüminyum sülfat, polialüminyum klorür 

(PACl) ve magnezyum klorür (MgCl2) koagülant olarak, Koaret PA 3230 pıhtılaşma 

yardımcısı olarak kullanılmıştır. Jar test sonuçlarına göre, 1200 mg/L alum, 150 mg/L 

PACl ve 2000 mg/L MgCl2 sırasıyla 6.5-7.8, 8.1-8.9 ve 9.7-10.9 pH aralıklarında 

Pb(II)'nin %99'a kadar uzaklaştırıldığı belirlenmiştir. 

Başka bir çalışmada (Xu ve ark. 2019), Zn(II) ve Cr(VI) içeren atıksuların 

arıtılmasında koagülan olarak polimerik demir sülfat (PFS) kullanılmış ve yüksek 

giderim verimini sağlamak için pıhtılaşma parametreleri optimize edilmiştir. Sonuçlar, 

Zn(II)'nin optimum uzaklaştırma veriminin 100 mg/L'lik bir PFS dozajında, pH 7-8'de 

ve 30 dakikalık çökelme süresinde elde edildiğini göstermektedir. Bu arada, Cr(VI)'nın 

uzaklaştırma verimliliği, FAS dozajı, 20 mg/L'lik PFS dozajı, pH 7-8 ve yaklaşık 30 

dakikalık yerleşme süresi ile FAS dozajı teorik gereksinimin 1.2 katı olduğunda en 

yüksek değere ulaşmıştır. Sonuç olarak, gerçek pıhtılaşma sürecinde çeşitli faktörlerin 

kapsamlı bir şekilde optimize edilmesi gerekir. 

Başka bir çalışmada (Berradi ve ark., 2014) çeliğin sıcak daldırma 

galvanizlenmesinden kaynaklanan endüstriyel atıksuyun arıtılması için koagülasyon-

flokülasyon prosesinin optimizasyonu yapılmıştır. Optimizasyon prosesi koagülasyon-

flokülasyon, optimize edilmiş parametrelerin (arıtma koşulları, ham su numunesi, 

kullanılan pıhtılaştırıcı ve yumaklaştırıcı dozları) bu prosesin performansı üzerinde 

önemli bir etkiye sahip olduğunu göstermiştir. Bulanıklık için %98.24, KOİ için 

%97.75, toplam askıda katı madde (TSS) için %97.02, çinko için %97.04 ve demir için 

%94.4 giderim elde edilmiştir. 

Başka bir çalışmada (Pang ve ark. 2011) ağır metallerin (Pb, Zn ve Fe) 

uzaklaştırılması için koagülasyon yönteminin etkinliğini belirlemek amacıyla 

polielektrolit olarak Koaret PA 3230 ile pıhtılaştırıcı olarak alüminyum sülfat (alum), 

polialüminyum klorür (PACl) ve magnezyum klorür (MgCl2) kullanılmıştır. Pb(II)'nin 

maksimum uzaklaştırılması, farklı ayırt edici pH aralıklarında gözlemlendi: çözelti 

tiplerinden bağımsız olarak, alum için 6.2–7.8, PACl için 8.0-9.3 ve MgCl2 için 8.7–

10.9 değerleri bulunmuştur. Bu çalışmada kullanılan pıhtılaştırıcılar arasında en etkili 

olanı PACl'dir. Pb(II) ve Zn(II) içeren karışık çözeltilerde %99'dan fazla giderim elde 

etmek için gereken pıhtılaştırıcı dozajı, Zn(II)'nin başlangıç konsantrasyonları ile 

artarken, 25-45 mg/L Fe(III), Pb(II) ve Fe(III) içeren karışık çözeltilerde, Pb(II)'nin 

%99'dan fazla uzaklaştırılması için kullanılan pıhtılaştırıcı dozajını azaltmıştır. Karışık 

çözeltilerdeki Zn(II) ve Fe(III) konsantrasyonları her zaman standart deşarj limitlerinin 



 

 

23 

altında elde edilmiştir. Pıhtılaştırıcı yardımcısının eklenmesiyle yumak çökelme süresi 

azalmıştır. 

 

 

  



 

 

24 

3. MATERYAL VE YÖNTEM 

 

3.1. İçme Suyu Arıtma Tesisi Çamuru 

 

Bu tez çalışmasında çamur örneği Konya içme suyu arıtma tesisinden temin 

edilmiştir. Konya içme suyu arıtma tesisi, Konya- Antalya karayolunun Konya Akyokuş 

kıvrımı içinde yer alan yaklaşık 200.000 m
2
'lik alanda kurulmuştur. 1000 mm'lik çap ile 

tesise gelen su bir debimetre ile ölçüldükten sonra çap 400 mm ve 800 mm’lik 

bransmanlarla ikiye ayrılmaktadır. Tesisin su arıtma kapasitesi 1.2 m
3
/s (104,000 

m
3
/gün)’dir. Kurak periyotlarda göl hacminin 7,000,000 m

3
’ün altına düşmesi halinde 

arıtılacak su miktarı 0.33 m
3
/s’ye (28,500 m

3
/gün) düşürülecektir.  

Tesis pıhtılaştırma-yumaklaştırma, durultma, hızlı kum filtrasyonu ve 

dezenfeksiyon ünitelerinden oluşmaktadır. Tesiste durultmayı, yumaklaşmış 

partiküllerin durultma havuzları içindeki çamur konileri vasıtasıyla sudan ayrılması 

işlemi gerçekleştirmektedir (Şekil 3.1). 

  

   

 

Şekil 3.1. Durultucu havuzları çökeltme konileri. 

 

Durultucu havuzlarında aşağıdan yukarıya doğru sağlanan su akımı sayesinde 

havuzların tabanı yerine belli bir seviyesinde, dengede duran yumaklaşmış 

partiküllerden oluşan çamur tabakası (çamur blanketi) meydana gelmektedir (Şekil 3.2).  



 

 

25 

       

 

Şekil 3.2. Durultucu havuzlarındaki çamur blanket tabakası. 

 

Oluşan bu çamur tabakası zamanla çoğalmakta ve aşağıdan yukarıya doğru su 

akımı bulunmayan çamur konilerinin kenarından konilerin içine akmaktadır. Konilerin 

içinde belli bir miktara ulasan çamur ise otomatik bir kontrol sistemi aracılığıyla açılan 

çamur vanalarından deşarj edilmektedir (Şekil 3.3). 

 

 

 

Şekil 3.3. Durultucu havuzları çamur tahliye vanaları. 

 



 

 

26 

Sonrasında çamur toplayıcı borular vasıtasıyla çamur rogarına alınmaktadır 

(URL-1). (Şekil 3.4) 

 

 

 

Şekil 3.4. Çamur tahliye rogarı. 

 

Durulmuş suyun içinde kalmış olan partiküllerin ayrılması için filtrasyon ünitesi 

kullanılmaktadır. Filtreler 7 ünite olarak düzenlenmiştir. Her bir ünite, bir merkez 

kanalının iki tarafında yer alan 3 metre genişliğinde ve 17 metre uzunluğunda olan ve 

paralel çalışan iki yataktan oluşmaktadır (Şekil 3.5). Her filtre çalışmasını gösteren ve o 

filtre ilgili tüm ayrıntıların bulunduğu bir kontrol konsoluna sahiptir (URL-2). 



 

 

27 

 

 

Şekil 3.5. Hızlı kum filtrasyonu üniteleri. 

 

Temiz su deposu iki adet 8500 m
3
 olarak düzenlenmiş olan depodan oluşmakta 

ve deponun gözlerinin her birinde 7 adet şaşırtma perdesi bulunmaktadır. Böylelikle 

hem yapı üstü yükler perdelere dağıtılmış, hem de suyun depo içerisinde 

gezdirilmesiyle sağlanan aktivite ile suyun bayatlaması engellenmiş, gerekli olan klorla 

temas süresi sağlanarak temas tankı ihtiyacı ortadan kaldırılmıştır (URL-2). 

Ham su karakteristikleri ve alınan numune sonuçlarına bağlı olarak yapılan jar 

testleri ile arıtma işleminde kullanılacak kimyasallar ve optimum dozlama miktarları 

belirlenmektedir. Konya Su Arıtma Tesislerinde ham suya pıhtılaştırıcı olarak farklı 

zamanlarda alüminyum sülfat (Al2(SO4)3.18H2O) ve polialüminyum klorür, pH 

düzenlemesi için sülfürik asit, oksidasyon amacı ile klor ve pıhtılaştırıcı yardımcısı 

olarak da anyonik polielektrolit kullanımına göre tasarlanmıştır. Alum-sülfürik asit ve 

klor hızlı karıştırıcıdan önce dozlanmakta ve karıştırıcı içinde ham suya karışmaları 

sağlanmaktadır.  Pıhtılaştırıcının ham su ile karışımı sırasında oluşan yumakların bir 

araya gelmelerinin hızlandırılması maksadıyla kullanılan polielektrolit karıştırıcının son 

savağında dozlanmaktadır (URL-2). Ancak sonraki yıllarda koagülan madde olarak 

alüminyum sülfat yerine alüminyum klorür hidroksit (ACH) kullanılmaya başlanmıştır. 

Arıtma tesisine ait akım şeması Şekil 3.6’da verilmiştir. 

 



 

 

28 

 

 

Şekil 3.6. Akyokuş içme suyu arıtma tesisi iş akım şeması. 

 

Deneysel çalışmalarda kullanılacak olan çamur örneği durultucu konisinden 

boşaltılan ham çamur numunesi alınmıştır. Durultucu ünitesi konisinde biriken 

çamurdan 30 L hacminde alınmış ve uygun şartlarda laboratuvar ortamına getirilmiştir 

(Şekil 3.7).  



 

 

29 

 

 

Şekil 3.7. Durultucu havuzundan alınan çamur örnekleri. 

 

Çamurun genel karakteristiklerinin belirlenmesi amacıyla öncelikle çökelmeye 

bırakılmış ve hacimce yaklaşık %50 çökelme sağlanmıştır (Şekil 3.8). 30 litre çamurdan 

yaklaşık 14 litre çamur elde edilmiştir. 

 

   

 

Şekil 3.8. Çamurun çökeltilmesi ve üst suyunun tahliyesi. 

 

  Üst suyunda kontrol amaçlı spektrofotometrik yöntemle alüminyum analizi 

yapılmış ve oldukça düşük alüminyum miktarı (0.11 mg/L) tayin edildiği için üst suyu 

boşaltılarak kalan çamur sonraki işlemlerde kullanılmıştır. Çökeltilmiş çamurun katı 

madde içeriğinin belirlenmesinde TS 9546 metodu ve ağır metal analizlerinde EPA 

3051 A metodu kullanılmıştır.  

Çökeltilmiş çamurdan koagülan madde üretimi için, çamur etüvde 103
0
C’de 

kurutulmuş (Şekil 3.9) ve kurutulmuş çamur Maden Mühendisliği Bölümü 

laboratuvarlarında bulunan Retsch SR 200 model öğütücü kullanılarak parçalanmıştır 

(Şekil 3.10). Cihaz çıkışından alınan öğütülmüş çamur örneği tekrardan 200 µm 

gözenek çapındaki elekten geçirilmiş ve partikül boyutu +200 µm olarak belirlenmiştir. 



 

 

30 

Kurutulmuş çamurun yüzey özelliklerinin görüntülenmesi için SEM analizleri 

ile karakterize edilmiştir. Analizler Selçuk Üniversitesi İleri Teknoloji Araştırma ve 

Uygulama Merkezi’nde Zeiss Evo LS10 taramalı elektron mikroskobu cihazı kullanılarak 

yapılmıştır. 

 

                

   Şekil 3.9. Çamurun etüvde kurutulması. 

 

 

   
 

Şekil 3.10. Çamurun parçalanmasında kullanılan öğütücü. 

 

3.2. Metal Kaplama Atıksuyu 

 

Ülkemizde özellikle endüstrinin gelişmesi, artan nüfusa bağlı olarak endüstri 

sektörünün kullanımı sonucu ortaya çıkan atıksuyun arıtımı her geçen biraz daha önem 

kazanmaktadır. Endüstriyel atıksular toprak, su için çevre kirliliği oluşturmakla birlikte 

dolaylı yollardan insan sağlığı için tehdit unsuru oluşturmaktadır. Düşük konsantrasyon 



 

 

31 

içeriğine sahip olsalar bile sürekliliğiyle sağlık problemlerine yol açabilmekte ve 

kanserojen etki göstermektedir. 

Metal işleme endüstrisinde, temizleme, kaplama, parlatma, boyama prosesleri 

kullanılarak malzemelerin dış yüzeyleri işlenerek kullanıma elverişli hale 

getirilmektedir. Metal kaplama işlemi endüstrisinde bakır, demir, nikel, çinko gibi 

metallerin yanı sıra asit ve baz gibi hammaddeler de kullanılmaktadır. Kaplama 

endüstrisine ait bir akım şeması Şekil 3.11’de görülmektedir. 

 

 

           

         

 

 

 

Ürün                        

  

     Su 

 
Şekil 3.11. Kaplama prosesi genel akım şeması 

 

Hammadde olarak tesise getirilecek demir malzemeler; ilk etapta, malzemenin 

pürüzsüzlüğünün sağlanması amacıyla içerisinde demir tozu ihtiva eden çapak alma 

fırınında işleme tabi tutulmakta ve kabuk alma amacıyla, komple ön asit havuzuna 

daldırılmaktadır. Ön asitleme sürecinde kimyasal olarak hidroklorik asit (HCl) 

kullanılmaktadır. Ön asitlemede bekletilen hammadde ardından, durulama tankına 

alınmaktadır. Durulama işleminin ardından, süreci çinko kaplaması takip etmektedir 

(Şekil 3.12). 

 

 

 

 

Mekanik 

Temizleme 

İşlemi 

 

Kimyasal 

Temizleme 

İşlemi 

Kaplama Öncesi 

Yüzey 

Elektroliz 

Banyosu 

Son Yıkama 



 

 

32 

    

 

 

Şekil 3.12. Metal kaplama tesisi görüntüleri. 

 

Çinko kaplaması yüksek korozyon direnci sağlaması istenilen metal parçalar için 

uygulanan bir yöntemdir. Çinko kaplama otomotiv sektöründe ve çeşitli elektronik 

üretim alet endüstrilerinde yaygın olarak kullanılır. Kötü dış ortam şartlarında kullanılan 

ekipmanlar için toz boya ve elektro-kaplama öncesinde kullanılan en uygun kaplama 

şeklidir.  

Çinko kaplamanın ilk basamağı, aktivasyon basamağıdır. Bu basamak Çinko 

kaplama için çok önemlidir. Uygulanmaması halinde kalın kristalli kaplama oluşur. Bu 

türdeki kalın kristalli yüzey, sonraki kaplama işlemi için istenmeyen bir durumdur. 

Aktivasyon havuzuna alınacak yarı mamulün bir sonraki işlem göreceği havuz Çinko 

kimyasalının bulunduğu havuzdur. Çinko havuzundan çıkan ürünler, durulama 



 

 

33 

havuzuna alınmaktadır (Şekil 3.13). Durulama havuzu içerisinde %100 oranında şebeke 

hattından alınan su bulunmaktadır. 

 

 

 

Şekil 3.13. Durulama havuzu. 

 

Durulama işleminden geçen yarı mamullerin bir sonraki işlem göreceği havuz 

nötralizasyon havuzudur. Nötralizasyon havuzundan alınan ürünler santrifüjlerde 

kurutma işlemine tabi tutularak son ürün olarak hazır hale getirilmektedir (Şekil 3.14). 

 

   

 

Şekil 3.14. Metal kaplama yapılan son ürünler. 